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I.Giri
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 1. maddesinin 

(ç) bendi uyar nca dernek ve vak flara ait ikti-
sadi i letmeler kurumlar vergisinin mükellefleri 
aras nda say lmaktad r. Dernek veya vakfa ait 
veya ba l  olup faaliyetleri devaml  bulunan ve 
sermaye irketi ve kooperatif niteli i olmayan 
ticari, s nai ve zirai i letmeler dernek ve vak fla-
r n iktisadi i letmelerini olu tururlar. Kanun’un 
2. maddesinde yazan bu özelliklerinden biri de 
sendikalar n Kurumlar Vergisi Kanunu uygula-
mas nda dernek say lacaklar d r1. Bu nedenle 
bundan sonraki aç klamalarda dernekler de il 
sendikalara ait iktisadi i letmeler tabiri kulla-
n lacakt r. Kanun’un yine ikinci maddesinin 5. 
ve 6. bentlerinden ç kar labilecek ortak sonuç-
lar, vergilendirme noktas nda bunlar n kazanç 
amac  gütmemeleri, faaliyetlerinin kanunla ve-
rilmi  görevler aras nda bulunmas , tüzel ki i-
liklerinin olmamas , ba ms z muhasebelerinin 
ve kendilerine ayr lm  sermayelerinin veya 
i yerlerinin bulunmamas  mükellefiyetlerini 

etkilememektedir. Mal veya hizmet bedelinin 
sadece maliyeti kar layacak kadar olmas , kâr 
edilmemesi veya kâr n kurulu  amaçlar na tah-
sis edilmesi bunlar n iktisadî niteli ini de i tir-
memektedir. Sendikalara ait iktisadi i letmeler 
yukar da belirtilen nitelikleri ta d  sürece 
iktisadi i letme kabul edilecektir. Dolay s yla 
ticari, s nai veya zirai olmayan bir faaliyet bir 
iktisadi i letme olu turmayacak ve vergilen-
dirilmeyecektir. Bu noktada önem ta yan bir 
husus iktisadi i letmenin olu up olu mad d r. 
Sendikalar, Sendikalar Kanunu kapsam ndaki 
görevlerini ifa etmek için iktisadi i letme kur-
duklar nda kurulan i letmenin yukar daki hü-
kümler çerçevesinde kurumlar vergisinin mü-
kellefi olaca  aç kt r. Bu çal mada, Kurumlar 
Vergisi Kanunu’nun bak  aç s yla bir iktisadi 
i letmenin mevcut olup olmad n n tespiti için 
i letme kavram  irdelenmeye çal lacakt r.

II. ktisadi letme Kavram
Sendikalara ait veya tabi olup faaliyetleri de-

vaml  bulunan ve sermaye irketi ve kooperatif 
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niteli i olmayan ticari, s nai ve zirai i letmeler 
sendikalar n iktisadi i letmelerini olu tururlar. 
Bunlar n kazanç amac  gütmemeleri, faaliyeti-
nin kanunlarla verilmi  görevler aras nda bu-
lunmas , tüzel ki iliklerinin olmamas , ba ms z 
muhasebelerinin ve kendilerine ayr lm  serma-
yelerinin veya i yerlerinin bulunmamas  mükel-
lefiyetlerine etkilemez. Mal veya hizmet bedeli-
nin sadece maliyeti kar layacak kadar olmas , 
kâr edilmemesi veya kâr n kurulu  amaçlar na 
tahsis edilmesi bunlar n iktisadî niteli ini de i -
tirmez. Sendikalara ait i letme yukar da belir-
tilen nitelikleri ta d  sürece iktisadi i letme 
kabul edilecektir. Dolay s yla ticari, s nai veya 
zirai olmayan bir faaliyet bir iktisadi i letme 
olu turmayacak ve vergilendirilmeyecektir.

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 2. maddesi-
nin 5. ve 6. f kralar ndan ç kar lan yukar daki 
s n rlamalar, bir i letmenin iktisadi olup olma-
d n n, dolay s yla vergilendirilip vergilendi-
rilmeyece inin kriterleri olu maktad r. Bunlar  
tek tek s ralamak gerekirse unlar söylenebilir;

• ktisadi i letmenin sendikaya ait veya 
tabi olmas ,

• ktisadi i letmenin faaliyetinin devaml  
olmas ,

• ktisadi i letmenin sermaye irketi veya 
kooperatif olarak kurulmam  olmas ,

• ktisadi i letmenin ticari, s nai ve zirai ni-
telikte olmas ,

Bu nitelikleri ta mas  için ise, gelir sa la-
may  amaç edinmesi, faaliyetin devaml  olmas , 
faaliyetlerini ba ms z olarak gerçekle tirmesi 
ve esnaf faaliyeti s n rlar n  a m  olmas  gerek-
mektedir.

Bu say lanlar d nda Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 2. maddesinin 6. f kras nda dü-
zenlendi i üzere belirli hususlar n varl  veya 
yoklu u iktisadi faaliyetin kurumlar vergisi ba-
k m ndan iktisadi i letme niteli ini de i tirme-
yecek, dolay s yla vergilendirilmesini engelle-
meyecektir. ktisadi i letmenin,  

• Kazanç amac  gütmemesi, 
• Faaliyetinin kanunlarla verilmi  görevler 

aras nda bulunmas ,
• Tüzel ki iliklerinin olmamas ,
• Ba ms z muhasebelerinin olmamas ,
• Kendilerine ayr lm  sermayelerinin ol-

mamas , 
• yerlerinin bulunmamas  
mükellefiyetlerini engellemeyecektir.
• Ayn  ekilde, mal veya hizmet bedelinin 

sadece maliyeti kar layacak kadar olma-
s ,

• Kâr elde edilmemesi,
• Kâr n kurulu  amaçlar na tahsis edilmesi

bunlar n iktisadi niteli ini de i tirmeyecektir.
Görüldü ü üzere bir iktisadi faaliyetin olu-

umu iktisadi i letmenin varl n  kabul için 
yeterli görülmektedir. Kurulu  amaçlar n  ger-
çekle tirmek üzere gerekli finans ihtiyac n  
kar lamak için dernek ve vak flar n yapt  
gibi sendikalar da iktisadi i letmeler kurmakta, 
bunlar  i letmekte ve bunlardan elde ettikleri 
gelirleri faaliyetlerini gerçekle tirmek için kul-
lanmaktad rlar. Bu noktada ne bir hukuk ne 
de uygulama sorunu bulunmaktad r. Sorun bir 
sonraki ba l kta incelenece i üzere bu iktisa-
di i letmenin faaliyetlerini bir iktisadi i letme 
bünyesinden de il bir iktisadi olu um içinde 
gerçekle tirmesidir. Sendikalar iktisadi i letme 
kurduklar ndan i letme art k sendikadan ayr  
olarak de erlendirilmekte ve özellikle ödeme-
si gereken vergiler ve bunlar n tahsili ile ilgili 
hususlarda vergi idaresi ile i letme muhatap 
olmaktad r. Ancak iktisadi faaliyetler bir iktisa-
di i letme boyutuna ula m sa bu durumda ne 
olacakt r. Ödenmesi gereken bir vergi söz ko-
nusu oldu unda henüz sendika taraf ndan bir 
iktisadi i letme kurulma i lemi tamamlanma-
m  ancak iktisadi faaliyet gerçekle mi  veya 
gerçekle mekte ise bu durumda vergi idaresi 

Sendikalar iktisadi i letme 
kurduklar ndan i letme art k 
sendikadan ayr  olarak 
de erlendirilmekte ve özellikle 
ödemesi gereken vergiler ve 
bunlar n tahsili ile ilgili hususlarda 
vergi idaresi ile i letme muhatap 
olmaktad r. 
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kendisine sendikay  muhatap almak zorunda 
kalacakt r.

Yukar da say lan ancak tespiti her olaya 
göre farkl  de erlendirilebilecek birkaç ba l n 
geni çe aç klanmas  iktisadi i letme kavram n  
irdelemek aç s ndan önemlidir.

a. ktisadi letmenin Faaliyetinin 
Devaml  Olmas

ktisadi i letmenin unsurlar ndan biri Ku-
rumlar Vergisi Kanunu’nun 2. maddesinin 5. 
f kras nda ifadesini buldu u ekliyle, “faaliyetin 
devaml  bulunmas ”d r. Devaml l k, faaliyetin 
tekrarlanarak veya hiç ara vermeden sürdürül-
mesi anlam nda kullan lmaktad r. Devaml l n 
iktisadi i letmenin bir unsuru olmas n n sebe-
bi, ticari, s nai veya zirai bir faaliyetin piyasa 
ekonomisine tek bir kez katk  yapmak yerine, 
sürekli bir gelir elde etmeye yatk n olmas d r. 
Devaml l k ile ifade edilmeye çal lan uzun 
veya belli olmayan bir zaman için faaliyette 
bulunman n iktisadi i letmenin mevcudiyeti 
için yeterli olmayaca  dü üncesidir. Ayn  se-
beple Maliye Bakanl  ticari, s nai veya zirai 
faaliyetin devaml  olmas n , faaliyetin bir vergi-
lendirme döneminde birden çok tekrarlanm  
olmas  kriterine ba lamaktad r2. Devaml l k-
tan anla lmas  gereken bir vergileme dönemi 
içinde bir faaliyetin birden çok icra edilmesi 
midir? Yoksa faaliyetin birbirini takip eden y l-
larda birden fazla icra edilmesi midir? Konunun 
özü, iktisadi i letme say larak vergilendirilecek 
faaliyetin devaml  olup olmad n n belirlen-
mesinde bir ölçüt koyman n zorlu undan ileri 
gelmektedir3. Örnek vermek gerekirse, bir sen-
dika y lda bir kez düzenleyece i bir kermes ile 
Maliye Bakanl ’n n ilk kriterini a abilir, fakat 
bu kermesi geleneksel hale getirdi inde ikin-
ci kriteri a amamaktad r. Maliye Bakanl ’n n 

“...bir takvim y l  veya daha uzun bir zaman 
diliminde birden fazla borç para verilmesi i le-
minden elde edilen gelir..” biçimindeki ifade-
sini her vergileme döneminde bir kez yap lan 
faaliyetlerin devaml l k arz edece i, bu sebeple 
vergilendirilmesi gerekti i eklinde anlamamak 
gereklidir. E er bir faaliyet bir vergilendirme 
döneminde bir kez yap l yorsa bu durumda 
devaml l ktan söz edilemez4. Kar t r lmamas  
gereken husus, bir vergileme döneminde bir 
mevsim süren sergilerin, birkaç gün süren fu-
arlar n veya turizm mevsiminde otel, pansiyon 
i letilmesinin devaml l k unsurunu içerdi idir. 
Ayr ca pek tabii olarak sendikalarca i letilen 
lokantalar, kantinler, düzenlenen dil kursla-
r  kar l nda elde edilen gelirler temelde kâr 
sa lamak amac  olmasa da bunlar n ili kin bu-
lundu u faaliyetin süreklili i nedeniyle vergiye 
tabi olacakt r5.

 Esas itibariyle her olayda i letmenin veya 
i letme oldu u iddia edilen faaliyetin piyasa-
ya sürekli olarak mal ve hizmet sunmay  amaç 
edinmesi ko ulu devaml l  belirleyen etmen-
dir. Bu sebeple sadece amaçlar na ula mak için 
gelir elde etmeye çal an sendikalar n y lda bir 
kez düzenledikleri çay, kermes vs. faaliyetle-
rinin Kurumlar Vergisi Kanunu bak m ndan 
devaml l k ko ulunu sa lamad  görü ü kabul 
edilmelidir.

b. ktisadi letmenin Kazanç Amac n n 
Olmamas

Sendikalara ait iktisadi i letmelerin kazanç 
amac  gütmemeleri mükellefiyetlerine tesir et-
memektedir. ktisadi i letme kavram n  olu tu-
ran ticari, s nai ve zirai i letmelerin unsurlar  
aras nda ise kazanç elde etme amac  mevcuttur. 
Bu sebeple bir çeli kinin mevcut oldu u dü ü-
nülebilir. Fakat bir çeli ki mevcut de ildir, çün-
kü vergi hukukunda iktisadi i letme için daha 
geni  bir kapsama alan  olu turulmu tur. Bu-
radan hareketle, Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
düzenlenmi  bulunan iktisadi i letme kavram -
n n k staslar n n, Türk Ticaret Kanunu’nda dü-
zenlenmi  bulunan ticari i letmenin kapsad  
alandan daha geni  bir alan  iktisadi i letme 
kapsam na ald  anla lmaktad r6. Buna göre 
sendikalar n örne in e itim ve sa l k hizmetleri 

Maliye Bakanl  ticari, s nai veya 
zirai faaliyetin devaml  olmas n , 
faaliyetin bir vergilendirme 
döneminde birden çok tekrarlanm  
olmas  kriterine ba lamaktad r
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vermek üzere gerekli tesisleri kurarak faaliyette 
bulunmas  ve bu hizmetleri bir bedel kar l  
olmaks z n yerine getirmesi halinde bu faali-
yetler sendikalara ait iktisadi i letme olarak ni-
telendirilmeyecektir. Ancak sözü edilen e itim 
ve sa l k hizmetlerinin yerine getirilmesi için 
yap lan masraflar n hizmet verilenlerden tahsil 
edilmesi veya bu ki ilerden veya ailelerinden 
ba  yoluyla al nmas  veya çok dü ük bir be-
delin al nmas 7 durumunda, bu faaliyetler, sen-
dikalara ait iktisadi i letme olarak kabul edile-
cek ve kurumlar vergisine tabi olacakt r8.

Sonuç olarak, sendikalara ait iktisadi i let-
melerin, faaliyetlerinde kazanç gayesi gütme-
meleri mükellefiyetlerine tesir etmemektedir. 
Buna kar n yap lan faaliyet kar l nda ücret, 
ba , maliyet katk s  vb. adlar alt nda herhangi 
bir bedel al nmamas  durumunda iktisadi i let-
menin unsurlar  olu mad ndan, faaliyet bir 
iktisadi i letme olarak nitelendirilemeyecektir. 
Bu tür faaliyetlerin kurumlar vergisine tabi ol-
mas  ise mümkün de ildir.

c. ktisadi letmenin Ba ms z 
Muhasebesinin ve Ayr lm  
Sermayesinin Olmamas

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 2. maddesi-
nin 6. f kras  uyar nca sendikalara ait iktisadi 
i letmelerin ba ms z muhasebelerinin ve ken-
dilerine ayr lm  sermayelerinin olmamas  mü-
kellefiyetlerine etki etmemektedir. 

Dan tay kararlar nda ve Maliye Bakanl  
özelgelerinde, dernek ve vak flar n Kurumlar 
Vergisi Kanunu’ndaki iktisadi i letme niteli ine 
sahip faaliyetleri icra eden ancak bunun aksini 
savunan dernek ve vak flar n, muhasebelerinin 
veya kendilerine tahsis edilmi  sermayeleri-
nin olmamas n n, bunlar n kanunda belirtildi-

i gibi iktisadi i letme olarak kabul edilmesine 
ve mükellefiyetlerine tesir etmeyece ine hük-
medilmektedir9. Kanun bak m ndan sendikalar 
dernek hükmünde oldu undan bu dü ünceler 
sendikalar için de geçerli olmaktad r.

d. ktisadi letmenin yerinin 
Bulunmamas

Sendikalara ait iktisadi i letmelerin Kurum-
lar Vergisi Kanunu’nun 2. maddesinin 6. f kras  
uyar nca i yerlerinin bulunmamas  mükellefi-
yetlerine tesir etmemektedir. Buna göre örne in 
y lda birden fazla kermes, çay vb. düzenlenme-
si durumunda eksik olan devaml l k ko ulunu 
yerine getiren sendikalar n bu faaliyetleri belirli 
bir i yeri olmadan yapt klar  görülmektedir. l-
gili madde hükmü olmasa uygulamada ya ana-
bilecek kar kl klar  göz önünde bulunduran 
kanunkoyucunun bu madde hükmü ile yukar -
da say lanlar n tümünde oldu u gibi vergi kay-
b n n önlenmesini amaçlad  aç kt r.

Dan tay, örne in kitap sat  i i ile u ra an 
vakf n faaliyetinin bir iktisadi i letme olu tur-
du unu belirttikten sonra, söz konusu faali-
yetin ayr  bir i yeri aç lmadan vak f mülkleri 
içinde gerçekle tirmesinin 2. maddenin 6. f k-
ras  uyar nca mükellefiyete tesir etmeyece ini 
belirtmektedir10. Ayn  ekilde sendikalara ait 
iktisadi i letmelerin ticari, s nai ve zirai faali-
yetleri kapsad  dü ünüldü ünde, bir i yerinin 
mevcut olup olmamas n n mükellefiyete tesir 
etmemesindeki hakl l k görülmektedir.

e. ktisadi letmenin Gelirlerinin 
Kurumlar n Amaçlar n  
Gerçekle tirmek çin Tahsis Edilmesi

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 2. madde-
sinin 6. f kras nda iktisadi faaliyetlerden elde 
edilen gelirlerin kurumlar n kurulu  amaçla-
r na tahsis edilmesinin mükellefiyeti ortadan 
kald rmayaca  düzenlenmektedir. Buna göre, 
sendikalar n kurulu lar ndaki amaçlad klar n  
gerçekle tirmek için yapt klar  faaliyetler mü-
kellefiyetlerine tesir etmeyecektir. ktisadi i -
letme i lettikleri gerekçesiyle mükellefiyet tesis 
edilen dernekler konuyu yarg ya intikal ettir-
diklerinde çe itli savunmalarla birlikte tüzük-

Sendikalara ait iktisadi 
i letmelerin Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 2. maddesinin 
6. f kras  uyar nca i yerlerinin 
bulunmamas  mükellefiyetlerine 
tesir etmemektedir. 
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lerindeki amaçlar na uygun hareket ettiklerini 
de öne sürmektedirler11. Savunmalar n özü,  
tüzüklerindeki amaca uygun hareket etmenin 
kurumlar vergisi mükellefiyetini engelleyece-
i inanc d r. Dernekler – Sendikalar ne kadar 

üstün manevi amaçlar  yerine getiriyor olursa 
olsun e er Kurumlar Vergisi Kanunu’nda ta-
n mlanan iktisadi i letme faaliyeti mevcutsa 
mükellefiyet tesis edilecektir.

 Faaliyetin kanunla verilmi  görevler için 
gerçekle tirilmi  olmas  bile iktisadi i letmenin 
mükellefiyetine tesir etmezken, amaca uygun 
hareket etmenin bunu gerçekle tirmesi dü ü-
nülemez. Bu do rultuda Dan tay, “derne in, 
tüzü ünde öngörülen amac na uygun faaliyet-
te bulunmu  olmas  faaliyetin ticari ve iktisadi 
niteli ini ortadan kald rmayaca ndan elde edi-
len gelirin vergi d  kalmas n  gerektirmez12” 
demektedir. 

III. Sonuç 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 2. maddesinin 

5. ve 6. f kralar nda düzenlenen iktisadi i let-
melerin mükellefiyeti, kâr amac  güdülmese ya 
da bu faaliyette üretilen mal veya hizmet bede-
linin sadece maliyeti kar layacak kadar olsa da 
ortadan kalkmayacakt r. Bu noktada elbette bir 
gelir yoksa bir vergi do mayacakt r. Ne var ki, 
beyanname vermek gibi ekli ödevlerin yerine 
getirilmesi aranacakt r. Devletin, derneklerin, 
vak flar n, sendikalar n iktisadi i letmelerini ku-
rumlar vergisinin mükellefleri aras nda sayma-
s n n amac n n vergi geliri elde etmekten öte, 
ülkedeki iktisadi hayat  kay t alt nda tutmak ve 
vergi taban n  geni letmek oldu u söylenebi-

lir. Bu nedenlerle bu kurumlar, vergi mükellefi 
say lmalar na ra men devletin bu kurumlardan 
yüksek bir vergi geliri beklentisi olmad  tek-
rar söylenmelidir.

D PNOTLAR
1 Kurumlar Vergisi Kanunu kapsam nda sendikalar n dernek 

hükmünde say lmas n n ele tirisi için bkz. Göker, Cenker, 
“Kurumlar Vergisi Kanunu’nda Sendikalara Ait ktisadi -
letmelerin Vergilendirilmesine mkân Sa layan Düzenle-
meye li kin Bir Ele tiri” MESS Sicil Haziran 2011, Say : 22, 
s.196-199.

2 Maliye Bakanl ’n n 28.02.2001 tarih ve 
B.07.0.GEL/0.51/5104-84/12192 say l  özelgesinde, “Der-
nekler taraf ndan bir vergilendirme döneminde birden faz-
la çay, yemek, tiyatro, kermes, konser gibi faaliyetlerin dü-
zenlenmesi ve bu faaliyetlerden dolay  gelir elde edilmesi 
nedeniyle derneklere ait bir iktisadi i letme olu tu undan, 
söz konusu i letmenin kurumlar vergisi mükellefiyetinin 
tesis edilmesi gerekmektedir” ifadesi yer almaktad r. Ku-
rumlar Vergisi Kanunu’nun 2. maddesinin 5. f kras ndaki 
bu kanunun uygulamas nda sendikalar dernek say l r hük-
mü uyar nca bu görü ün sendikalar için de geçerli oldu u 
söylenebilir.

3 1982 Anayasas ’n n 73. maddesi ile ifadesini bulan ver-
gilerin yasall  ilkesi uyar nca, söz konusu kriter Maliye 
Bakanl ’nca olu turulamayaca ndan bu konuda kanun-
koyucunun iradesi etkin olacakt r.

4 Dan tay 4. Dairesi derneklerin ar zi ekilde bir gazete ç -
karmas n , devaml l k unsurunun eksikli i sebebiyle iktisa-
di i letme saymam t r. Dan tay 4. Dairesi 19.04.1956 tarih 
ve E.1956/1164, K.1956/1390 say l  karar .

5 Öncel, Muallâ - Kumrulu, Ahmet - Ça an, Nami, Vergi Hu-
kuku, Gözden Geçirilmi  ve De i iklikler lenmi  20. Bas , 
Turhan Kitabevi, Ankara, 2004, s.334.

6 Dan tay çtihad  Birle tirme Kurulu’nun 16.06.1994 tarih 
ve E. 1992/2, K. 1994/2 say l  karar .

7 Dan tay 3. Daire 04.05.1999 tarih ve E. 1998/1779, K. 
1999/1696 say l  karar , Dan tay Dergisi (DD), Say :102. 
Bu do rultuda bir dü ünce ile turizmin geli tirilmesi ama-
c yla kurulan bir derne in, belediyelerle yapt  protokol 
uyar nca, plajlarda su sporlar  istasyonlar , büfe ve büfe 
önü tahsisleri yapt , park, du  kabini, oturma yerleri olu -
turdu u, ayr ca plajlara yönelik temizlik, güvenlik gibi bir 
tak m hizmetler sundu u, yap lan tüm bu faaliyetler kar -
l nda da teberru ad  alt nda belli bir bedel ald  anla ld -

ndan yap lan faaliyetlerin iktisadi i letme olu turdu una 
karar verilmi tir.

8 Maliye Bakanl ’n n 09.05.1997 ve 
B.07.0.GEL.0.49/4904-79.19379 say l  özelgesi. 

9 Dan tay 4. Daire 12.01.1987 tarih ve E. 1985/1251, K. 
1987/78 say l  karar , DD, Say : 68-69; 4. Daire 18.04.1988 
tarih ve E. 1986/4596, K. 1988/1562 say l  karar , DD, 
Say : 72-73; çtihat  Birle tirme Kurulu 16.06.1994 tarih 
ve E. 1992/2, K. 1994/2 say l  karar , 03.04.1995 tarih ve 

Devletin, derneklerin, vak flar n, 
sendikalar n iktisadi i letmelerini 
kurumlar vergisinin mükellefleri 
aras nda saymas n n amac n n vergi 
geliri elde etmekten öte, ülkedeki 
iktisadi hayat  kay t alt nda tutmak 
ve vergi taban n  geni letmek 
oldu u söylenebilir. 
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22247 say l  Resmi Gazete; 4. Daire 13.11.1998 tarih ve 
E. 1997/5022, K. 1998/4139 say l  karar , DD, Say :99; 
3. Daire 04.05.1999 tarih ve E. 1998/1779, K. 1999/1696 
say l  karar , DD, Say : 102; 3. Daire 09.12.1999 ta-
rih ve E. 1998/4749, K. 1999/4403 say l  karar , DD, 
Say : 103. Maliye Bakanl ’n n 09.05.1997 tarih ve 
B.07.0.GEL.0.49/4904-79/19379 say l  özelgesi; 04.02.1997 
tarih ve B.07.0.GEL/0.51/5104-19/3927 say l  özelgesi; 
28.02.2001 tarih ve B.07.0.GEL/0.51/5104-84/12192 say l  
özelgesi.

10 Dan tay 4. Daire 18.04.1988 tarih ve E. 1986/4596, K. 
1988/1562 say l  karar , DD, Say : 72-73.

11 “Türk-Amerikan Üniversiteliler Derne i Tüzü ü’nün 3. 
maddesinde say lan amaçlardan birisinin dil kurslar  dü-
zenlemek oldu u, bu kurslara kat lanlardan faaliyetin de-
vam  için bir ücret al nmas n n lisan kursunun derne e 
ba l  bir iktisadi i letme olu turmad ” tezi, ilgili derne in 
savunmas nda yer almaktad r. Dan tay 4. Daire 23.12.1991 
tarih ve E. 1988/5160, K. 1991/4677 say l  karar ndan.

12 Dan tay 4. Daire 23.12.1991 tarih ve E. 1988/5160, K. 
1991/4677 say l  karar .
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